

## یادداشت

## فدراسیون فوتبال و قانون بازیمنسنگی

**علی عالی**

● سکوت، مهم‌ترین استراتژی فدراسیون فوتبال در خصوص اجرای قانون منع به‌کارگیری بازیمنسنگان است. مهدی تاج، محمدرضا ساکت، محمود اسلامیان، علی کفاشیان، حیدر بهاروند و فریدون اصفهانیان، شش بازیمنسخته فدراسیون فوتبال در ساختمان سنول هستند. آنها موضع روشنی ندارند، پاسخ شفافی به وزارت ورزش نمی‌دهند، در رسانه‌ها از کنار موضوع با احتیاط رد می‌شوند و به دوستان رسانه‌ای‌شان هم گفته‌اند مشکلی برای ادامه فعالیت ندارند، اما چیزی ننویسید. تاکتیک آنها لابی سنگین دور از چشم رسانه‌هاست؛ از نزدیکان وزیر گرفته تا کشاندن بحث به جلسه هیئت دولت. نتیجه شفاف است که جایی برای دفاع نمی‌ماند. همه یک پاسخ ساده مثل وزیر ورزش به تاج می‌دهند: «با باید جانبازی‌ات بالاتر از ۵۰ درصد باشد یا از من کاری بر نمی‌آید». به نظر می‌رسد هیچ راهی برای فرار از قانون وجود ندارد. قانونی که سال‌ها فدراسیون فوتبال در دوران کفاشیان و تاج اجرایی‌اش کرده بود. بدون اینکه برایشان مهم باشد.

۱- فدراسیون فوتبال اصرار دارد که «غیردولتی» است؛ ادعایی که البته در قوانین داخلی کشور جایگاهی ندارد. استناد فدراسیون به اساسنامه‌اش است؛ اساسنامه‌ای که دولت احمدی‌نژاد در سال ۱۳۸۶ با بی‌صداقتی اعلام کرده بود در هیئت دولت مصوب شده و ۱۸ اسفند ۱۳۹۴ محسن حاجی‌میرزایی، دبیر هیئت دولت روحانی، در مصاحبه با خبرگزاری ایرنا رسماً اعلام کرد: «اساسنامه سال ۸۶ فدراسیون فوتبال در دولت تصویب نشده است». بعد از این تاریخ هم مهدی تاج هیچ تلاشی برای ثبت اساسنامه نکرد و فدراسیون فوتبال ایران مثل همه فدراسیون‌های ورزشی کشور، «موسسهٔ عمومی غیردولتی» ماند. همان قانون قدیمی، سه سال بعد و با تصویب قانون منع به‌کارگیری بازیمنسنگان مشخص شد این مؤسسات هم شامل این قانون می‌شوند. فدراسیون فوتبال همچنان اصرار دارد که غیردولتی است، اما پرسش مهم‌تر اینجاست: آیا سواد آقایان و هیئت دولت این‌قدر نبود که بنویسند فدراسیون فوتبال مؤسسه خصوصی است؟ اصلاً کسی در ایران می‌تواند نباید و بگوید که فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران که برای عموم است، خصوصی است؟ اگر خصوصی باشد، حضور وزیر و معاونان به چه دلیل است و اصلاً چرا در همین اساسنامه آمده در صورت انحلال فدراسیون، کلیه دارایی‌های فدراسیون فوتبال به وزارت ورزش وجوانان منتقل خواهد شد؟

۲- ۱۶ دی‌ماه ۹۱ خبر رسید غلامرضا بهروان، نایب‌رئیس دوم فدراسیون فوتبال ایران، کنار گذاشته شد. علی کفاشیان چند روز بعد اعلام کرد: «سازمان بازرسی کل کشور به بازیمنسخته‌بودن ایشان ایراد گرفت و بهروان هم به‌خاطر احترامی که برای قانون قائل بود، خودش کناره‌گیری کرد». بهروان البته زیر بار این مصاحبه نرفت و اعلام کرد: «من استعفا ندهادم و این‌کار را هم نخواهم کرد. اگر سکوت کرده‌ام دلکشی این نیست که حرفی برای گفتن ندارم، بلکه حرف‌های زیادی دارم که بخواهم بزنم، اما ترجیح دادم در این مقطع سکوت کنم. حرف‌های زیادی دارم که بعضی‌ها را رسوا می‌کند». علی کفاشیان قانون منع به‌کارگیری بازیمنسخته‌ها را اجرا کرده بود. آن هم در فدراسیون غیردولتی!

۳- مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال ایران شده بود. نامه‌ای از سازمان بازرسی به فدراسیون فوتبال ایران رسید. موضوع مربوط به به‌کارگیری بازیمنسخته‌ها در فدراسیون بود. ۲۱ مهر ۹۵ مهدی تاج در برنامه فوتبال برتر خبر داد که ۴۲ کارمند فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ کنار گذاشته شدند. این دستور اجرا شده و کارمندان شاغل و بازیمنسخته روزها با سرعت می‌گذرند. ۲۴ آبان آخرین مهلت برای ترک صندلی برای بازیمنسخته‌هاست. در صورت اصرار رؤسای فدراسیون‌های بازیمنسخته برای مسابقات جهانی، اوضاع برایشان سخت خواهد شد. خبری از کمک‌ها و بودجه‌های دولتی نیست. خبری از مجوز اعزام نیست، خبری از خروج بی‌دردسر رؤسای فدراسیون‌های بازیمنسخته از کشور نیست. خبری از حمایت دولت از ورزشکاران نیست و ورزش متضرر خواهد شد. البته مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، پیش از این رسماً اعلام کرده بود که «اگر بنده بازیمنسخته باشم، از قانون تمکین خواهم کرد و هرچه قانون بگوید به آن عمل خواهم کرد. من به دنبال دوزدن قانون نیستم و به آن احترام می‌گذارم».

### یکشنبه ۶ آبان

- مهم‌ترین بازی‌های باشگاهی اروپا**

برنلی – چلسی /۱۷۰۰/ کریستال پالاس – آرسنال /۱۷۰۰/ منچستریونایتد – اورتون /۱۹۰۳/ بارسلونا – رئال مادرید /۱۸۴۵/ ناپولی – رم /۲۳۰۰/ لاتزیو – اینتر /۲۲۰۰/ ماریسی – پاری‌سن‌ژرمن/۲۳:۳۰

## ورزش



عکس: امیر صادقی، فارس

**سکوهای یادگار امام چگونه از ورود دختران به ورزشگاه حمایت کرد؟**

# تبریز؛ پیشرو در حمایت از زنان

بود. در این مورد به «شرق» می‌گوید: «ما از قبل هماهنگ کرده بودیم دقیقه ۲۵ بازی که شد از ورود زنان تبریزی به ورزشگاه، همان‌هایی که طرفداران دوآتشه تراکتورسازی هستند، حمایت کنیم. راستش ما یک گروه تلگرامی داریم که دختران طرفدار تراکتورسازی زیادی عضو آن هستیم که سعای از آنها هم که شده شعارهایی و ورزشگاه یادگار امام تبریز رخ داد، اتفاق مهم‌تر را رقم زد. دقیقه ۲۵ این دیدار بود که در اقدامی نادر، هواداران تراکتورسازی در حمایت از ورود زنان به ورزشگاه شعارهای یکسانی را سر دادند. جایگاه ۱۰ در این زمینه پیشرو بود؛ کمی بعد جایگاه ۹ که به‌همراه جایگاه مذکور به «تی‌تی» ها (تیفوسی‌های تراکتورسازی) معروفند، آنها را همراهی کردند. طولی نکشید که شعارهای حمایتی از ورود زنان به ورزشگاه به سکوهای کناری هم کشیده شد تا درمجموع نیمی از سکوهای طبقه اول ورزشگاه، شعارهایشان در حمایت از ورود زنان به ورزشگاه را سر بدهند، شعاری که به زبان ترکی و به صورت یکدست سر داده می‌شد، ولی در حمایت از دختران تبریزی و طرفدار تراکتور بود که دوست داشتند به ورزشگاه بیایند: «دختران آذربایجان، ستاره‌های آسمانی، استادیوم‌ها در انتظار شما هستند/ عاشقانه‌ما، عاشقان وطن، از حق و حقوق شما دفاع خواهیم کرد، ما با شمایم و حق شما دختران را می‌گیریم».

**اولین بار در لیگ برتر**
تراکتورسازی و هوادارانش بارها در طول رقابت‌های لیگ برتر به این متمم شده‌اند که شعارهای خارج از عرف سر می‌دهند، ولی این‌بار حمایت آنها از ورود زنان به ورزشگاه، این تماشاگران را تبدیل به «واکنگار» کرده. مهدی، یکی از هوادارانی که در جایگاه ۱۰ نشست

## پنجمین تساوی پرسپولیس در لیگ

بود، تا دقیق زیادی با تک‌گل کامل کامیابی‌نیا به سود سرخ‌پوشان پایتخت دنبال می‌شد تا اینکه در دقیقه ۸۴ بازی سایپا توانست روی یک ضربه سر گل مساوی بزند. با این نتیجه، پرسپولیس که نهمین بازی‌اش در رقابت‌های لیگ را برگزار می‌کرد، پنجمین مساوی خود را گرفت تا فعلاً تعداد تساوی‌هایش بیشتر از بردها شود؛ شاگردان برانکو که تا پیش از بازی‌های

این هفته با چهار برد و چهار تساوی رکورد ۵۰ درصد پیروزی را داشتند، حالا موازنه را به‌نفع مساوی‌ها به هم زده‌اند. پرسپولیس که به همراه سپاهان تنها تیم‌های بدون شکست این دوره از رقابت‌های لیگ برتر هستند، با همین یک امتیاز رتبه سومی خود را حفظ کرد و پشت‌سر پدیده ۲۳ و سپاهان ۲۲ امتیازی در رده سوم جدول، آن‌هم با ۱۷ امتیاز قرار گرفت.

### فرنگی کاران هم ضعیف و ضعیف‌تر ظاهر شدند

## ناکامی دردانه فدراسیون کشتی



می‌رفت برای دومین بار پای حریف را از تشک خارج کند، یک غفلت باعث شد که با فن فتوی حریف مواجه شود. داوران در ابتدا ۴ امتیاز به فرنگی‌کار ارمنی دادند اما در ادامه با اعتراض مربیان ایرانی ۲ امتیاز آن را کم کردند. در تائیه‌های پایانی با توجه به اینکه عبدولی ۳ بر یک عقب بود، تلاش زیادی کرد؛ اما تلاشش با وجود برهم‌زدن تعادل حریف ناموفق بود. به‌این‌ترتیب فرنگی‌کار وزن ۸۲ کیلوگرم ایران به مقام پنجم قناعت کرد. عبدولی اگر می‌توانست مدال برنز این رقابت‌ها را از آن خود کند، رکوردی ماندگار در کشتی فرنگی از خود به گذاشته بود؛ چراکه اولین کشتی‌گیری لقب می‌گرفت که توانسته در سه وزن مختلف رقابت‌های جهانی صاحب مدال شود.

او سال ۲۰۱۱ در رقابت‌های جهانی استانبول در وزن ۶۶ کیلوگرم مدال طلا گرفت و سال ۲۰۱۷ نیز در رقابت‌های پاریس در وزن ۷۷ کیلوگرم به مدال برنز رسید. شورای فنی کشتی فرنگی علاوه بر ناکامی لشکر شکست‌خورده ایران

مهدی که یکی از طرفداران پروپاقرص تراکتورسازی است و همیشه در جایگاه «تی‌تی» ها می‌نشیند، می‌گوید: «اول بگویم که ما ارتباطی با کانون هواداران باشگاه نداریم؛ البته باشگاه که کانون هواداران ندارد، ولی ما در این دو جایگاه حتی اجازه نمی‌دهیم لیدر ورزشگاه هم حضور پیدا کند. خودمان ۲۰۰ نفری هستیم که مسائل را اداره می‌کنیم. تصمیم به سردادن این شعارها در جهت حمایت از ورود زنان به ورزشگاه هم دقیقاً یک تصمیم درون‌گروهی بود. از همین الان تصمیم گرفته‌ایم تا پایان رقابت‌های این فصل از حضور زنان در ورزشگاه‌ها حمایت کنیم».

**ایران – بولیوی خاطر‌ه‌ساز**

حضور زنان در ورزشگاه این روزها بیش از هر زمان دیگری مطرح و دیده شده. پیش از این در جریان بازی دوستانه ایران – بولیوی بود که نزدیک به ۱۵۰ زن به ورزشگاه آزادی راه داده شدند و برای اولین‌بار بعد از مدت‌ها، یکی از بازی‌های تیم ملی را از نزدیک تماشا کردند؛ اقدامی که بازتاب فوق‌العاده‌ای در رسانه‌های داخلی و خارجی داشت و موج مثبت زیادی به راه انداخت. البته که تصمیم مسئولان برای راه‌دادن عده‌ای از زنان به ورزشگاه با انتقاد صریح تعدادی از مسئولان هم همراه شد. حالا اما با کاری که تماشاگران تراکتورسازی کرده‌اند به نظر می‌رسد این موج می‌تواند رفته‌رفته به دیگر ورزشگاه‌های کشور هم سرایت کند؛ همان ورزشگاه‌هایی که طبیعتاً تماشاگران بیشتری به خودشان می‌بینند. چپ‌سوا با فراهم‌شدن نسبی شرایط ورود زنان به ورزشگاه‌ها، رفته‌رفته این موضوع از حالت گزینشی خارج شده و تماشاگران زن بتوانند به صورت آزادانه طعم حضور در ورزشگاه و طعم حمایت از تیم خودی را بچشند.

### خبر

**درودباپست‌انتظارات برآورده نشد**

## صالحی‌امیری: وزارت و کمیته بیشترین حمایت را از کشتی داشتند

● رئیس کمیته ملی المپیک گفت: کمیته ملی المپیک در کنار وزارت ورزش و جوانان بیشترین حمایت مالی، ارزی و مدیریتی را از کشتی داشته است. به گزارش پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، سیدرضا صالحی‌امیری در ستاد عالی بازی‌های المپیک و پارالمپیک با تأکید بر حمایت کمیته ملی المپیک در کنار وزارت ورزش و جوانان از کشتی گفت: بیشترین حمایت مالی، ارزی و مدیریتی را از کشتی داشته‌ایم. صالحی‌امیری با تشکر از زحمات و نتایج ارزنده کشتی ایران در بازی‌های آسیایی گفت: کشتی در بازی‌های آسیایی نتایج خوبی گرفت و انصافاً شایسته تقدیر بود؛ ولی در مجارستان انتظارها برآورده نشد. رئیس کمیته ملی المپیک به مصوبات هیئت اجرایی این کمیته برای فدراسیون‌ها اشاره کرد و توضیح داد: سقف کمک کمیته به فدراسیون‌ها دو میلیارد تومان بوده و فدراسیون کشتی هم تنها فدراسیونی است که در کشه ماه اول سال جاری بودجه صددرصد را دریافت کرده است؛ حتی برای این فدراسیون خشخا به همراه وزیر ورزش و جوانان پیگیر اسپانسر بودیم و حضور مدیران بنگاه‌های اقتصادی در مجموعه فدراسیون کشتی به‌عنوان بخشی از برنامه‌های گسترده حمایتی کمیته و وزارت از رشته کشتی بوده است. او در بخش دیگری از سخنانش به حمایت مادی و معنوی از فدراسیون کشتی تأکید کرد و گفت: به نوع حمایتی برای موفقیت کشتی در چارچوب مسئولیت‌های کمیته ملی المپیک بوده، برای موفقیت کشتی انجام داده‌ایم.

**باتاگیدر اجرای قانون بازیمنسنگی در ورزش**

## سلطانی‌فر: تماس با «فدراسیون‌های خارجی» اثری ندارد

● به دنبال حواشی اخیر برخی فدراسیون‌ها درباره اجرای قانون منع به‌کارگیری بازیمنسخته‌ها در ورزش، وزیر ورزش و جوانان تأکید کرد که تماس با فدراسیون‌های خارجی در اجرای این قانون بی‌اثر است. مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان، در توییتی با اشاره به لزوم اجرای قانون منع به‌کارگیری بازیمنسخته‌ها در ورزش در صفحه شخصی‌اش نوشت: «تماس برخی از مدیران فدراسیون‌ها با فدراسیون‌های جهانی اثری بر اجرایی قانون منع به‌کارگیری بازیمنسنگان نخواهد داشت. فدراسیون‌های جهانی برای قوانین مصوب پارلمان‌ها و نهادهای عالی قانون‌گذاری در کشورها احترام قائل هستند. ما ملزم به اجرای قانون هستیم». این واکنش وزیر در حالی است که پیش‌ازاین اخباری مبنی بر تماس از چند فدراسیون ملی ایران از جمله والیبال، جودو و… درباره همین مسئله با فدراسیون‌های جهانی مطرح شده بود. همچنین در روزهای گذشته تعدادی از مسئولان ورزش در حال مکاتبه با نهادهای بالادستی برای اخذ معافیت از قانون مذکور بوده‌اند. طبق اعلام دادستانی هفته آخر آبان ۱۳۹۷ آخرین مهلت بازیمنسخته‌ها برای واگذاری میز مدیریت در حوزه‌های مختلف است.

### VAR به لیگ برتر فوتبال ایران می‌آید

● رئیس کمیته داوران گفت: قصد داریم سیستم VAR (کمک‌داور ویدئویی) را در ورزشگاه‌های سراسر کشور راه‌اندازی کنیم. به گزارش ایسنا، فریدون اصفهانیان گفت: با توجه به تأکید رئیس فدراسیون فوتبال درصدد آن هستیم که از سیستم کمک‌داور ویدئویی در ورزشگاه‌ها استفاده کنیم. براساس این مقرر شد کمیته داوران این موضوع را در دستور کار خود قرار دهد و با هماهنگی واحد IT فدراسیون فوتبال این سیستم را به صورت پایلوت در ورزشگاه آزادی راه‌اندازی کنیم. لازم به توضیح است که سیستم VAR در بازی‌های جام جهانی ۲۰۱۷ جوانان و رقابت‌های جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه استفاده شد. این تکنولوژی با شبیه‌سازی عملکرد و نظارت بر روی هر بازیکن در نقاط مختلف زمین فوتبال از طریق دوربین‌های نصب‌شده در سرتاسر زمین در تلاش است اشتباهات داوری را به حداقل برساند.

## تعمید فدراسیون جهانی وزنه‌برداری از سهراب مرادی

● فدراسیون جهانی وزنه‌برداری در آستانه مسابقات جهانی ۲۰۱۸ به تعجید عملکرد وزنه‌بردار ایرانی در سال گذشته پرداخت. در فاصله زمانی پنج روز مانده تا آغاز مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۱۸، عملکرد سهراب مرادی، وزنه‌بردار ایران در مسابقات جهانی ۲۰۱۷ مورد تحسین فدراسیون جهانی قرار گرفت. IWF دراین‌باره نوشت: در آن‌هام آمریکا هیچ‌کسی نبود که بتواند به او نزدیک شود. سهراب مرادی حیرت‌آور وزنه زد و ۲۹ کیلوگرم با نفر دوم جهان فاصله داشت. او وزنه‌های ۱۸۴ کی‌ضرب، ۲۳۳ دوضرب و ۲۱۷ کیلوگرم مجموع را در دسته ۹۴ کیلوگرم به ثبت رساند و رکورد دوضرب و مجموع جهان را شکست. سهراب مرادی در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۱۸ و در عشق‌آباد ترکمنستان با تیان تائو از چین رقابت می‌کند و هر دو به دسته ۹۶ کیلوگرم آمده‌اند. تیان تائو پیش‌ازاین رقیب کاینوش رستمی در دسته ۸۵ کیلوگرم بود و نقره المپیک ریو را در کارنامه دارد.